SCRIPTA

Numéro Scripta : 5341

Auteur(s) : Guillaume Triquet [particulier]

Bénéficiaire(s) : Nicolas de Vrigny, Coutances (chanoine)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1258, mai

Lieu d'émission : Alleaume

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Triquet vend à maître Nicholas de Vrigny, chanoine de Coutances, pour soixante sous tournois une rente de trois boisseaux de froment et seize deniers tournois à la Saint-Michel et d'un pain d'un denier à Noël. Cette rente est due par Guillaume Galopin sur une pièce de terre de Valegachon à Alleaume, avec l'hommage de Guillaume Galopin. L'acte de vente est lu devant la paroisse d'Alleaume.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 83, p. 202-203.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes litteras inspecturi quod ego, Guillelmus Triquet, vendidi, concessi et omnino dimisi magistro Nicholao de Vrigneio, Constantiensi canonico, tres bussellos frumenti et sexdecim denarios tur. in festo sancti Michaelis in Monte Gargano et unum panem de denario annui redditus in Natali et homagium Guillelmi Galopin ; quem reditum michi dictus Guillelmus reddebat et debebat annuatim pro quadam pecia terre sita in Valegachon in parrochia Sancte Marie Aleaume inter terram Guillelmi Grosos ex una parte et terram Roberti le Folon ex altera, et dictum Guillelmum Galopin prehabito magistro Nicholao de manu mea attornavi, tenenda et habenda prescripto magistro Nicholao et suis heredibus vel successoribus suis et illis quibus dictum redditum dare vel vendere aut alio modo concedere seu assignare voluerit jure hereditario, sine aliqua reclamazione mei aut heredum meorum. Pro qua venditione, concessione et dimissione dictus magister dedit michi sexaginta solidos tur. et persolvi fecit in pecunia numerata. Ego autem Guillelmus dictus Triquet et heredes mei prenominato magistro pretaxatam venditionem et concessionem et suis heredibus vel illis quibus dederit aut assignaverit tenemur omnino acquitare et garantizare vel alias in nostro proprio hereditagio, si forte garantizare non possemus, valore ad valorem excambiare. Quod hereditagium vendere vel dare aut alio modo alienare non poterimus, quin tantum remaneat quod possit sufficere ad dictum excambium, si necesse fuerit faciendum. Hec autem omnia predicta et singula juravi ego dictus Guillelmus Triquet me tactis sacrosanctis evangeliis fideliter et inviolabe servaturum. In cujus rei testimonium et munimen, ego, prenominatus Guillelmus presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo octavo, mense maio. Teste parrochia Sancte Marie Aleaume, in qua lecta est presens carta.